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JORDANIA, 6 DITË / 5 NETË 
 

19 – 24 MARS 2026 
 

Dita 1: Mbërritja në Aman 
 

 
 

Pritje nga përfaqësuesi në Aeroportin Mbretëresha Alia (Queen Alia Airport) dhe 
transferimi në Aman. Fjetja në Aman. 

 
Dita 2: Aman – Mali Nebo – Petra 
 

 
Pas mëngjesit, niseni për të vizituar Malin Nebo dhe për të admiruar pamjen nga ku 
Moisiu vështroi Tokën e Premtuar dhe më vonë vdiq e u varros. Mbërritja në Petra. Fjetja 
në Petra. 
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Dita 3: Vizitë Petra – Wadi Rum (Turne me xhip 4x4) 

 
Pas mëngjesit, do të nisni vizitë njëditore në Petra. Qyteti i lashtë i Petras është një nga 

thesaret kombëtare të Jordanisë dhe deri më tani atraksioni turistik më i njohur. Petra 
është trashëgimia e Nabateasve, një popull arab punëtor që u vendos në Jordaninë 
jugore më shumë se 2000 vjet më parë. E admiruar atëherë për kulturën e saj të rafinuar, 

arkitekturën masive dhe kompleksin gjenial të digave e kanaleve të ujit, Petra është një 
sit i Trashëgimisë Botërore të UNESCO-s dhe një nga Shtatë Mrekullitë e reja të Botës. 

E banuar nga Nabateasit, Edomitët dhe Romakët, Petra bashkoi njohuritë dhe aftësitë e 
këtyre qytetërimeve për të krijuar këtë mrekulli botërore. Karvanët e ngarkuar me temjan, 
mëndafsh, erëza dhe mallra të tjera ekzotike pushonin në Petra. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Më pas do të niseni për në Wadi Rum, "Lugina e Hënës", e përshkruar si Marsi në disa 
filma artistikë të Hollivudit. Wadi 
Rum është një përrallë Arabe që 

pret të zbulohet. Shtëpi e fiseve 
nomade Beduinë, Wadi Rum 

është një arratisje e qetë me yje, 
rërë dhe diell; një plotësues i 
përsosur për qendrën e Amanit. 

I banuar nga Nabateasit që nga 
kohërat parahistorike, Wadi 

Rum ju lejon të humbni në 
peizazhe të mëdha dhe vija 
horizonti. Qetësia e shkretëtirës 

me siguri do të qetësojë shpirtin 
tuaj dhe do të pastrojë 

mendimet tuaja. Wadi Rum ju 
pret. Darka dhe fjetja në tendën 
Beduine. 
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Dita 4: Wadi Rum – Aqaba - Deti i Vdekur 

 
Pas mëngjesit, do të udhëtoni drejt qytetit Aqaba. Do të eksploroni Kështjellën e Aqaba-

s, një fortesë e shekullit të 16-të me pamje mahnitëse të Detit të Kuq. Sheshi i 
Revolucionit Arab përkujton rolin kryesor të Jordanisë në Revolucionin Arab dhe aty 

pranë, Shtëpia Al Sharif Hussein Bin Ali ofron njohuri mbi historinë mbretërore të 
rajonit. Kohë 
e lirë në 

plazhin privat 
për not. 

 
 Në drekë, do 
të udhëtoni 

drejt pikës më 
të ulët në 
tokë, Detit të 

Vdekur.  
 

 
 
 

 
 

Një mrekulli natyrore spektakolare, Deti i Vdekur është perfekt për turizmin fetar dhe 
argëtimin në diell me familjen; është një përzierje e jetës në plazh dhe historisë fetare. 
Atraksioni kryesor në 

Detin e Vdekur është 
vetë uji i ngrohtë, 

qetësues dhe super i 
kripur – rreth dhjetë herë 
më i kripur se uji i detit 

dhe i pasur me kripëra 
klorur magnezi, natriumi, 

kaliumi, bromi dhe disa të 
tjera. Ujërat 
jashtëzakonisht të 

ngrohta, lundruese dhe 
të pasura me minerale 

kanë tërhequr vizitorë që 
nga kohët e lashta, duke 
përfshirë Mbretin Herod 

të Madh dhe 
Mbretëreshën e bukur Egjiptiane, Kleopatra. Të gjithë ata janë kënaqur në baltën e pasur, 

të zezë, stimuluese të Detit të Vdekur dhe kanë notuar pa mundim në shpinë, ndërsa 
thithnin mineralet e shëndetshme të ujit së bashku me rrezet butësisht të shpërndara të 
diellit të Jordanisë. Fjetja në Detin e Vdekur. 
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Dita 5: Deti i Vdekur – Jerash – Aman 
 

Pas mëngjesit, kohë të 
lirë në det. Më pas, në 

drekë, do udhëtoni për 
të vizituar Jerash. 
Jerash është një 

përzierje mahnitëse e 
ndikimeve Greko-

Romake dhe Orientale. 
Një vend i 
mrekullueshëm për t'u 

vizituar gjatë pranverës 
me kodrat e tij të 

bukura dhe gjelbërimin 
e harlisur, Jerash ka një 
ritëm që nuk shihet 

askund tjetër në 
Jordani. Gjithashtu, 

çdo vit Jerash pret Festivalin e Jerash-it të Kulturës dhe Arteve, një program veror tre-
javor i mbushur me valle popullore, muzikë dhe shfaqje teatrore. 
Kthimi në Aman për një tur të qytetit, pastaj transferta në hotel. Fjetja në Aman. 

 
Dita 6: Aman – Aeroport 

 
  
 

Pas mëngjesit, do të 
zhvilloni një tur të 

qytetit Aman. Do të 
shihni pikat kryesore 
historike dhe 

monumentet, si dhe 
muzetë e qytetit. Përveç 

kësaj, do të shihni 
Kështjellën, Xhaminë 
Blu, Amfiteatrin dhe 

më shumë. Kohë e lirë 
para transferimit në 

Aeroportin e Amanit për 
nisje. 
 

 

FUNDI I SHËRBIMEVE  
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PËRFSHIHEN NË ÇMIM 

 

• Fluturimet Tiranë – Aman – Tiranë (me bagazh të përfshirë) 

• Pritja dhe asistenca në mbërritje dhe largim në Aeroportin Mbretëresha Alia 

• Transporti me autobus privat 

• Akomodimi sipas programit në Hotel 4* (2 netë Aman, 1 natë Petra, 1 natë Wadi 
Rum, 1 natë në Detin e Vdekur) 

• Dhomë standarde në të gjitha hotelet  

• Mëngjes dhe darkë në hotel 

• Darkë tradicionale lokale në Wadi Rum 

• Tarifat e hyrjes në të gjitha vendet e përmendura 

• Guidë e licencuar në gjuhën angleze gjatë gjithë programit, përveç ditës së parë 

të mbërritjes 

• Tur me xhip 4x4 në Wadi Rum 

• Ujë mineral në bord 

• Viza turistike për në Jordani 

• Të gjitha taksat dhe tarifat lokale 

• Sigurimi i shëndetit në udhëtim 

 
NUK PËRFSHIHEN NË ÇMIM  
 

• Drekat 

• Bakshishet për hotelet, guidat dhe shoferët 

• Shpenzimet personale 

• Gjithçka që nuk është përmendur më sipër 

 
POLITIKA PËR FËMIJËT (DUKE NDARË DHOMËN ME PRINDËRIT) 

 

• 00 – 5.99 vjeç  Pa pagesë 

• 06 – 11.99 vjeç  Paguajnë 50% të tarifës së të rriturve 

• 12 vjeç e sipër  E njëjta tarifë si të rriturit 
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